%
. MIM LI5S, “FERRARIS « DE MARCO « VALZANI" }S. }
(}ﬁ} " e Pole Tecnico Professionale “MESSAFPIA™

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze™ 2021-2027. Priorita 01  Scuola ¢ Competenze
(FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — obiettivo Specifico ES04.6 - Azione A4.A — Sottoazione ESO4.6.A4.A - Avviso
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusionee 1a socialiid
nei periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 ¢ 2024-2025" - Fondo Sociale Europeo Plus.

COESIONE

ITALIA 247
m«’

1SS - "FERRARIS-DE MARCO-VALZANI*-BR
Prot. 0011260 del 02/08/2024
V-5 {Usclta)

Cofinanziato
dall'Unione europea

AIPA.A. RENNA Paola
Codice identificative Progetto:

ES04.6.44.A-FSEPN-PU-2024-151 “R-estate Attivi”

CUP: D44D24001890007

INCARICO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO Progetto FSE+ “R-estate Attivi”
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale "Scuola ¢ competenze™ 2021-2027. Priorita 01 ~ Scuola e Competenze
(FSE+} - Fondo Sociale Furopeo Plus - obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione A4.4 — Sottoazione ESOM.6.44.4 — Awiso
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 'inclusione la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastic 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Evropeo
Plus.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze™ 2021-2027, con la Prioritd 1 — Scuola
¢ competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di accesso e di completamento di
un'istruzione e una formazione inclusive e di qualitd, in particolare peri gruppi svantaggiati, dall'educazione
e cura della prima infanzia, attraverso listruzione ela formazione generale e professionale, fino al livello
terzigrio e alllistruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilita ai fini
dell'apprendimento per tutti e I'accessibilita per le persone con disabilita (FSE+)" ricomprende tra i suoi
principali ambiti di intervento “I’inclusione e il contrasto aila dispersione scolastica™;

CONSIDERATO che, a valere sui Programma nazionale “Scwola e competenze™ 2021-2027 — Obiettivo
specifico ESO4.6 ~, & possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata biennale,
iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attivitd sportive, teatrali, di
approfondimento e rafforzamento delle competénze, ricreativee, pit in generale, iniziative che favoriscano
’aggregazione, I’inclusione, la socialitd, ’accoglienza e 1a vita di gruppo;

CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le studentesse e gli studenti della scuola
primaria ¢ della scucla secondaria di primo e di secondo grado iscritti all’anno scolastico 2023-2024 e 2024-
2025;

Contart & fiferitnents P 1
Responsabile def procedimetio Dirigente Scolostico: Rita Ortenzia DE VITO
Codica Fiscole: 91071150741 Sede Legale: via Adomelio, 18
ﬁ_id mecwmttaﬁm BR'I'SOI 400X ) T2100 Brindisi - tel. 0831 592480
Sito web: mnxst’efmns:‘:!enaa-rcora!zanm edu.it Seds Amministrative: via Nicola Brand;, |
PELK bﬁsﬂf‘fﬂ@x@rsm{z&om:ﬂ 72100 Brindisi - tel. 0831 418861. D831 349585
PEC brisQ 1 400x @ pec istruzione ¢ Sede Coordinata: viole Dagh Stud s.nc.

FEOQ ufficiorecrico@issferrarisdemorcovalzan.edut 72027 Son Pietro Vermotica - te). 0821 654351



LIS S, FERRARIS » DE MARCO o VALZANI Pola Tecnico Professionale “MESSAPIA”

CONSIDERATO che le aitivita previste devono perseguire la personalizzazione degli apprendimenti,
rafforzando le inclinazioni e i talenti degli studenti, anche grazie ad alleanze tra la scuola eil territorio, enti
locali (Comuni e Province), comunitd locali ¢ organizzazioni del volontariato e del terzo settore;
CONSIDERATO aliresi, che & prevista la collaborazione con le associazioni del Terzo seitore, con le
comunitd locali, di volontariato, con enti, universitd ¢ centri di ricerca, nonché il coinvolgimento attivo di
studenti universitari e delle famiglie € loro associazioni;

CONSIDERATO altresi, che nel suddetto decreto ministeriale n, 72 del 2024 & stata demandata all’ Autorita
di gestione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021 2027 presso I’Unita di missione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’istruzione e del merito Ia predisposizione di un avviso
pubblico rivolto alle istituziont scolastiche statali e paritarie non commerciali con Pindicazione dei criteri di
selezione e delle modalita di adesione;

CONSIDERATO che nell’ Avviso sono stati definiti termini e modalith di presentazione delle candidature
delle Istituzioni scolastiche statali e paritarie non commerciali nel sistema informativo SIF2127 e sono stati,
inoltre, delineati i requisiti di ammissibilita e i criteri di valutazione delle candidature secondo parametti ¢
priorita prestabiliti;

DATO ATTO che il predetto Avviso & stato rivolto a tuste Ie istituzioni scolastiche, statali e paritarie non
commerciali, primarie e secondarie di primo e di secondo grado;

CONSIDERATO che I’ Avviso pubblico prevede, per singolo criterio di selezione, modaliti di attribuzione
aulomatica dei punteggi e applicazione dei relativi criteri di priorit;

CONSIDERATO che le risorse ad oggi disponibili sul Programma nazionale “Scuola e competenze™ 2021-
2027 ~ Priorita 1, Obiettivo specifico ES04.6, consentono il finanziamento dei progetti oggetto del sopra citato
Avviso;

DATO ATTO dell’esito delle operazioni di verifica automatica in ordine al regolare ¢ puntuale rispetiodelle
tempistiche di candidatura e alla sussistenza dei requisiti di ammissibilita e di selezione di cui agli articoli 3 e
8 defl’ Avviso n. 59369/2024 da parte dell’Ufficio IV — “Programmazione ¢ gestione dei fondi strutturali
europei ¢ nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale nel scttore dell’istruzione”,

VISTO P Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 relativo a “Percorsi educativi ¢ formativi per il
potenziamento dellc competenze, inclusione la socialitd nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025";

VISTO il Progetto inviato da questa Istituzione Scolastica in data 21 maggio 2024;

1a nota MIM prot. AOOGABMI n, 83244 del 12 giugno 2024 di formale antorizzazione del progetio e relativo
impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; _

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e det Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi
ai Fondi Strutturali Buropei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Prioriti 01 — Scuola
e Competenze (FSE+);

VISTI i Regolamenti UE e tutia la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progeito;
VISTE le norme contenute nel Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alle azioni informative ¢
pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con i FSE;

VISTE le indicazioni del MIM per Ia realizzazione degli interventi;

VISTO il Programma Annuale per Pesercizio 2024 e relative variazioni di bilancio;

VISTO il Progetto presentatc ed approvato per gli importi di cui di seguito:

Impirto

Autlorizzaln

Obiettivio softo-axone Progetto Prosetto
504.6.44.4- -PU-2024-151
[ ESO4.6 I A4.A E “«‘fﬁeﬁff ﬁw’,’,‘{ et 79.708,00 €
Comtats ¢ rferimend Pag. 2
{ Responsablle del procediments Disigente Scolastice: Rita Ortenrio DE VITO

Codice Fiscole: 91071150741 Sede Logale Coorﬂm‘dc-l Adaneﬁa.fs
Cod. mecconogrofico BRISGIH00X 72100 Beindisi - 1t 0831 592480
Sko web: www.ilssferrarisdermarcovalzani.edu.it Sede Anwrinistrativ. vie Micola Brand, |

PEO: brish 1 400xistrunione.it 72100 Beindisi - tol. UB3[ 418861

PEC: uris0 | 4003 Dpec.istrunione.ft Sede Coordinata: vinle Degli Studi s.nc.
FEQ: ufficiotecnicofissferrarisdemorovaizani.eduic 72017 San Pietro Vernptico - tel. 0831 65435}



1.15.5. FERRARIS » DE MARCC ¢ VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA”

DETERMINA

di conferire all’ Assistente Amministrativo Paola RENNA nata il 02/12/1976 a San Pietro Vernotico (BR) e
residente a Squinzano (LE) alla Via N. Saure n° 27, C.F: RNNPLA76T42I119G, in virtii del ruolo ricoperto,
Pincarico di supporto alf*attuazione del Progetto ESO4.6.44. A-FSEPN-PU-2024-151 “R-estate Attivi”

OGGETTO DELILA PRESTAZIONE

L’ Assistente Amministrativo si impegna a svolgere una prestazione di lavoro per aftivitd aggiuntiva avente ad
oggetto i compiti di seguito riportati:

¢ Supportare DS, DSGA, esperti e tutor nello svolgimento delle funzioni;
Provvedere alla protocollazione della documentiazione relativa al Progetto;

* Provvedere all’invio e pubblicazionc di avvisi e comunicazioni, a richiedere e trasmettere documenti, a
produrre tutti gli atti amministrativi necessari all’attuazione dei Progeiti;

¢ Redigere gli atli di nomina per tuite le figure coinvolte nei Progetti secondo le disposizioni PON;
Verificare le ore resc dal personale coinvolto nei progetti attraverso it confronto con i dati inseriti in
piattaforma;

¢ Curare la completa gestione di tutte Je pratiche contabili, con particolare riguardo a quelle di certificazione

¢ rendicontazionc, inerenti I’ Area Formativa, I’ Area organizzativa Gestionale e la Pubblicita del Progetto,

secondo e disposizioni PON, nei Jimiti degli importi autorizzati ¢ finanziati;

Inserire tutti i dati amministrativo/contabili richiesti sulla GPU e sul SIF;

Provvedere al controllo finale della piattaforma per c¢i6 che atticne la parte gestionale;

Provvedere al rilascio delle certificazioni e deghi attestati;

Seguire le indicazioni e collaborare con I’organizzatore e Referente per la Valulazione ¢ gli Esperti ed i

Tutor impegnati nelle attivitd progettuali;

=  Gestire il protocollo;

*» Custodire in appositi archivi tutto il materiale, cartaceo ¢ non, relativo a ciascun Piano PN autorizzato;

¢ Richiedere e trasmettere documenti;

*  Cestire on-line le attivitd e inserire sulla Piattaforma Ministeriale tutto il materiale contabile di propria

competenza;
s Predisporre gli adempimenti telematici funzione del SIDI - MIUR.

DURATA DELLA PRESTAZIONE

La prestazione consiste in un massimo di n. 50 (cinquanta) ore complessive c dovra essere resa a decorrere dalla
data di sottoscrizione ¢ {ino al terminc delle attivita connesse alla realizzazione del Progetto.

CORRISPETTIVO DELLA PRESTAZIONE

11 corrispetlivo della prestazione oggetto del presente contratto & di Euro 21,17/h lordo Stato, come indicato
dalle disposizioni ed istruzioni per la realizzazione dei Piani Integrati annualita 2014/2020, trovando copertura a
valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto nel Programma Annnale di questa
[stituzione Scolastica.

Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere registrate cd
evincibili da idonca documentazione (verbali, registri presenza, time sheet, ecc...)

Nulla & dovuto dall’ Amministrazione nel caso di mancata prestazione d*opera a causa di fenomeni non imputabili
all’Amministrazione medesima.

11 pagamento verra effetiuato presumibiimenic entro 30 giomni dalla disponibilita reale delle erogazioni da parfc
del Ministere dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerea ¢ dell' AdG.

Cantath & rfenment Pag. 3
r 'r N del praceds Disigants Scolastice: Rite Ortenzia DE VITO
Codice Fiscale: 9107115074} Sede Legale Coordinata; via Adamelo, 18
Cod. mescanografice BRISOI 400X 5100 el 37 592480
Sito web: wwwHissferrarisdemarcovalzanl.edwit Sede Amministrouva; Wo Nicold Brond, |
PEC: bris0f 400x@istruzione.it 72100 Brindisi - tel. 0831 418861
FEC: brisd | 400x@pec.istruzions.lt Sede Coordinata: vinle Degh Studi s.n.c

PEQ ufficiotecnico@iissferrerivdemarcavalzani edu.it 72027 San Fietro Vemotico - tef. 0831 $5435]



115.5. FERRARIS » DE MARCO o VALZAN} f'olo Tecnico Professionale “PAESSAPIA™

COMPITI DELL’ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

L'Assistente Amministrativo dichiara di aver preso visione dei compiti richiesti ¢ si dichiara disponibile a
collaborare con it Dirigente Scolastico ¢ con le altre figure incaricate, per la migliore riuscita del Progetto.

OBBLIGHI ACCESSORI

1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della prestazione
dovranno essere considerati riservati ¢ ne & espressamente victata la divulgazione;

9 L'Assistente Amministrativo Paola RENNA. con la softoscrizione della presente lettera di incarico,
autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini del
contratto e degli afti annessi e connessi, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE/2016/679 Genersal Data
Protection Regulation (G.D.P.R.) ¢ successive modifiche ed integrazioni.

FERRAD
/g;, “M4ps-. IL DIRIGENTE SCOLASTICO

T
f’ “,-.,t%ﬁ.-gfﬁ P (Rita Ortenzia DE VITO)
R -
5

i LA Nl SUTI i

t N RAEN T

* ‘k‘i'“\ ad £ j
J)‘%\ D, ""'r“-’;o .

ik 2
AW o

Per accettazione a-.k( :
{ 1
RENNA Paola Q_géé :Xg____ ]
\ j_/-\\\_— s
LN \%\

—

Contotti & riferimenti Pag. 4

| Responsobiie ded procadimento Dicigente Scolastico: Rita Ortentl DE VITO |
Cadice iscole; 91071 {56741 " Sede Lavgls Coordinacc: vio Adamelio, 18
God, mucﬂnogmﬂco BRIS0 400X L;g!m Brindsd -t 083 ) 592480
Sho webs www.lissferrarisdemarcovaleoni.edu.it Sede Amriniswativa: via Nicohs Bronds, |
PEQ: brisDI 400 x@istruzione.it 72100 Brindisi - 12l 083! 418861
PEC: brisOi 40axipec.istruzione.it Sede Coardinata: vicle Degli Studi she.

PECr ufficiotecnica@iissferrarisdemurcovelzant.edinit 72027 Son Pietre Varnotico - tel 0B3] 634351



